
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2023

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/01/2023

FECHA CORTE

 3,610,343,731 9,928,353,008 912,652,264 10,841,005,272 10,841,005,272DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 694,371,835 3,305,973,688 574,389,040 3,880,362,728 3,880,362,728C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE03

 694,371,835 1,059,916,365 548,446,363 1,608,362,728 1,608,362,728PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
01

 0 1,256,057,323 25,942,677 1,282,000,000 1,282,000,000PERMISOS Y LICENCIAS
02

 0 990,000,000 0 990,000,000 990,000,000PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR
03

 0 205,549,002 26,545,000 232,094,002 232,094,002C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTE05

 0 10,000 0 10,000 10,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 205,539,002 26,545,000 232,084,002 232,084,002DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 190,000,000 0 190,000,000 190,000,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 190,000,000 0 190,000,000 190,000,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0 27,084,002 0 27,084,002 27,084,002DEL TESORO PÚBLICO
007

 0 27,064,002 0 27,064,002 27,064,002
004

BONIFICACIÓN ADICIONAL LEY INC

 0 20,000 0 20,000 20,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0-11,545,000 26,545,000 15,000,000 15,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
099

 0 259,575,686 28,511,968 288,087,654 288,087,654C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 36,107,624 3,887,940 39,995,564 39,995,564ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 248,092,090 0 248,092,090 248,092,090INTERESES
03

 0-24,624,028 24,624,028 0 0OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
99

 0 296,323,318 29,976,682 326,300,000 326,300,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 263,963,891 21,036,109 285,000,000 285,000,000VENTA DE BIENES
01

 0 32,359,427 8,940,573 41,300,000 41,300,000VENTA DE SERVICIOS
02

 13,311,237 4,230,612,844 189,108,388 4,419,721,232 4,419,721,232C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 13,311,237 23,752,102 257,898 24,010,000 24,010,000RECUPERACIÓN Y REEMBOLSOS POR
01

 0 168,073,343 15,826,657 183,900,000 183,900,000MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
02

 0 4,013,188,585 164,711,415 4,177,900,000 4,177,900,000PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN
03

 0 3,137,180 62,820 3,200,000 3,200,000FONDOS DE TERCEROS
04

 0 22,461,634 8,249,598 30,711,232 30,711,232OTROS
99

 2,902,660,659 153,616,427 18,183,573 171,800,000 171,800,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 2,902,660,659 153,616,427 18,183,573 171,800,000 171,800,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 576,702,043 45,937,613 622,639,656 622,639,656C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 576,702,043 45,937,613 622,639,656 622,639,656DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 20,000 0 20,000 20,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI

 0 576,682,043 45,937,613 622,619,656 622,619,656DEL TESORO PÚBLICO
005

 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000
001

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2023

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/01/2023

FECHA CORTE

 0 568,682,043 45,937,613 614,619,656 614,619,656
002

CASINOS DE JUEGOS LEY N° 19.99

 0 900,000,000 0 900,000,000 900,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15

TOTALES  10.841.005.272  10.841.005.272  912.652.264  9.928.353.008  3.610.343.731

MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DEPARTAMENTO DE FINANZAS ALCALDE

_________________________________ _________________________________


